PANEL
SEPARADORES  PARA LA OFICINA
Designed by
SIGFRIDO BILBAO
 SERIE PANEL
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Serie de paneles disponibles para cualquier tipo de mesa, bench, mostrador, etc. ya instalados.
Separadores fabricados en tablero de melamina de 19mm. de espesor (canto de PVC de 2mm. de espesor) y

“ A “ :  se refiere a la serie PANEL
“ ● “ : se refiere al acabado de los elementos de melamina / metacrilato transparente.
La melamina puede fabricarse en los siguientes colores:
H‐haya     E‐cerezo     G‐gris     R‐roble     F‐grafito     S‐blanco     T‐teka     O‐baco      C‐arce
Z – azul     V ‐ verde pistacho       J‐ naranja      L‐ aluminio      Y‐amarillo       W‐ negro      X ‐ rojo
“ X200 “: indica la referencia del artículo, en este caso panel frontal mixto melamina / metacrilato para mesa de 200cm.
Los elementos metálicos se servirán únicamente en color BLANCO.
 SERIE PANEL‐ 2 ‐
SERIE PANEL
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
200x100 A ● UX200 16 3 0,10
180x100 A ● UX180 15 3 0,09
160x100 A ● UX160 14 3 0,08
140x100 A ● UX140 13 3 0,07
120x100 A ● UX120 12 3 0,06
200x100 A●UMXM200 18 3 0,10
180x100 A●UMXM180 17 3 0,09
160x100 A●UMXM160 16 3 0,08
140x100 A●UMXM140 15 3 0,07
120x100 A●UMXM120 14 3 0,06
200x100 A●UXMX200 18 3 0,10
180x100 A●UXMX180 17 3 0,09
160x100 A●UXMX160 16 3 0,08
140x100 A●UXMX140 15 3 0,07
120x100 A●UXMX120 14 3 0,06
200x100 A ● UM200 22 3 0,10
180x100 A ● UM180 21 3 0,09
160x100 A ● UM160 20 3 0,08
140x100 A ● UM140 19 3 0,07

MESAS
PANEL INTERMEDIO MIXTO MELAMINA
/ METACRILATO PARA BENCH.
SERIE PANEL
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
200x180 A ● BX200 25 3 0,18
180x180 A ● BX180 24 3 0,17
160x180 A ● BX160 23 3 0,16
140x180 A ● BX140 22 3 0,15
120x180 A ● BX120 21 3 0,15
200x140 A ● BX206 22 3 0,18
180x140 A ● BX186 21 3 0,17
160x140 A ● BX166 20 3 0,16
140x140 A ● BX146 19 3 0,15
120x140 A ● BX126 18 3 0,14
200x180 A ● BMXM200 26 3 0,18
180x180 A ● BMXM180 25 3 0,17
160x180 A ● BMXM160 24 3 0,16
140x180 A ● BMXM140 23 3 0,15
120x180 A ● BMXM120 22 3 0,14
200x140 A ● BMXM206 23 3 0,18
180x140 A ● BMXM186 22 3 0,17
160x140 A ● BMXM166 21 3 0,16
140x140 A ● BMXM146 20 3 0,15
120x140 A ● BMXM126 19 3 0,14
200x180 A ● BXMX200 26 3 0,18
180x180 A ● BXMX180 25 3 0,17

 1
60
 c
m
.
FO
N
DO
 1
20
 c
m
.
SERIE PANEL
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
200x180 A ● BPX200 17 2 0,18
180x180 A ● BPX180 16 2 0,17
160x180 A ● BPX160 15 2 0,16
140x180 A ● BPX140 14 2 0,15
120x180 A ● BPX120 13 2 0,15
200x140 A ● BPX206 15 2 0,18
180x140 A ● BPX186 14 2 0,17
160x140 A ● BPX166 13 2 0,16
140x140 A ● BPX146 12 2 0,15
120x140 A ● BPX126 11 2 0,14
200x180 A ● BPXM200 18 2 0,18
180x180 A ● BPXM180 17 2 0,17
160x180 A ● BPXM160 16 2 0,16
140x180 A ● BPXM140 15 2 0,15
120x180 A ● BPXM120 14 2 0,14
200x140 A ● BPXM206 16 2 0,18
180x140 A ● BPXM186 15 2 0,17
160x140 A ● BPXM166 14 2 0,16
140x140 A ● BPXM146 13 2 0,15
120x140 A ● BPXM126 12 2 0,14
200x180 A ● BPMX200 18 2 0,18
180x180 A ● BPMX180 17 2 0,17
160x180 A ● BPMX160 16 2 0,16
140x180 A ● BPMX140 15 2 0,15
120x180 A ● BPMX120 14 2 0,14
200x140 A ● BPMX206 16 2 0,18
180x140 A ● BPMX186 15 2 0,17
160x140 A ● BPMX166 14 2 0,16
140x140 A ● BPMX146 13 2 0,15
120x140 A ● BPMX126 12 2 0,14
200x180 A ● BPM200 20 2 0,18
180x180 A ● BPM180 19 2 0,17
160x180 A ● BPM160 18 2 0,16
140x180 A ● BPM140 17 2 0,15
120x180 A ● BPM120 16 2 0,14
200x140 A ● BPM206 18 2 0,18
180x140 A ● BPM186 17 2 0,17
160x140 A ● BPM166 16 2 0,16
140x140 A ● BPM146 15 2 0,15
120x140 A ● BPM126 14 2 0,14
‐ 6 ‐ SERIE PANEL
FO

 1
60
 c
m
.
SERIE PANEL
A x B REFERENCIA Kg. Bul. m 3
200x28 A  SX200 10 1 0,05
180x28 A  SX180 9,5 1 0,04
160x28 A  SX160 9 1 0,04
140x28 A  SX140 8,5 1 0,03
120x28 A  SX120 8 1 0,03
100x28 A  SX100 7,5 1 0,02
80x28 A  SX80 7 1 0,02
60x28 A  SX60 6,5 1 0,02
200 A●MOX200 16 2 0,10
180 A●MOX180 15 2 0,09
160 A●MOX160 14 2 0,08
140 A●MOX140 13 2 0,07
120 A●MOX120 12 2 0,06
100 A●MOX100 11 2 0,05
80 A●MOX80 10 2 0,04
200 A●MOMXM200 16 2 0,10
180 A●MOMXM180 15 2 0,09
160 A●MOMXM160 14 2 0,08
140 A●MOMXM140 13 2 0,07
120 A●MOMXM120 12 2 0,06
100 A●MOMXM100 11 2 0,05
80 A●MOMXM80 10 2 0,04
SERIE PANEL ‐ 7 ‐
PANEL MESA - MOSTRADOR
PANEL MIXTO MELAMINA /
METACRILATO. PARA REPISAS